
 
 
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
                          

                    Servizio Istruzione 
� ORIGINALE 
� COPIA 

           
Determinazione n. 66  in data  15.10.2013 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA SCUOLA  DELL’INFANZIA E 
SCUOLA PRIMARIA. 
PERIODO SETTEMBRE 2013 – GIUGNO 2014.   
ACCERTAMENTO ENTRATA. 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco  in data 12.06.2012 prot. 2679) 

 
Richiamata la propria determinazione n. 42 in data 20.05.2013 ad oggetto: “Procedura    di 
cottimo fiduciario ai sensi art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, art.  334 D.P.R. 207/2010, art.  18 e segg. 
del Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione C.C. n. 3 
in data 04.03.2013 per affidamento del servizio di ristorazione scolastica scuola dell’infanzia e 
scuola primaria. Periodo 1° settembre 2013 – 30 giu gno 2014.  
CIG: 5012857475. Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione definitiva.” 
 
Ritenuto di dover provvedere ad accertare la presumibile entrata derivante dalle tariffe pagate 
dall’utenza per  il servizio  di cui trattasi. 
 
Dato atto  che risultano iscritti al servizio:   
⇒ n.  44  utenti refezione scuola dell’infanzia 
⇒ n.  63  utenti refezione scuola primaria 
⇒ n. 20  utenti refezione  post scuola primaria 
⇒ per un totale di  127 utenti 
 
Dato atto che il costo unitario del buono pasto a carico dell’utente  è pari ad € 4,20 si accerta, ai 
sensi art. 179  del D.Lgs. n. 267/2000,  in € 61.017.60  la presumibile entrata derivante dall’utilizzo 
del servizio di cui in oggetto,  così determinata: 
 
anno 2013  
⇒ infanzia:         n.  44  utenti x  73 gg x  € 4,20  =   € 13.490,40 
⇒ primaria:         n. 63  utenti  x  29 gg.x  € 4,20  =   €  7.673,40 
⇒ post scuola:    n  20  utenti  x 44  gg. x € 4,20 =   €   3.696,00 
totale …………………………………………….         €  24.859,80 
 
anno 2014  
⇒ infanzia:          n. 44 utenti x  113   gg x € 4,20 = €  20.882,40 
⇒ primaria:          n. 63 utenti x  39    gg. x € 4,20 = € 10.319,40 
⇒ post scuola:     n. 20 utenti x   59   gg. x € 4,20 = €   4.956,00 
totale ………………………………………………      €  36.157,80 

  



Visto  l’art. 8, comma 1, del D.L. 102/2013 con il quale è stato differito al 30 novembre 2013 il 
termine per l’approvazione  del bilancio di previsione 2013 già  prorogato  al  30 settembre 2013, 
dall'articolo 10, comma 4-quater, lettera b),  punto 1),  del D.L.   8  aprile  2013,  n.  35,  convertito,   
con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013,  n.  64 
 
Visto  il decreto sindacale citato in intestazione 
 
Visto  il decreto legislativo n. 267/2000 

 
 
 

DETERMINA 
 

di accertare , ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000, la presumibile entrata di €  61.017,60 
derivante dalla contribuzione da parte degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 
per l’utilizzo del servizio di ristorazione scolastica per l’anno scolastico 2013/2014, cosi 
determinata: 

 
anno 2013  
⇒ infanzia:         n.  44  utenti x  73 gg x  € 4,20  =   € 13.490,40 
⇒ primaria:         n. 63  utenti  x  29 gg.x  € 4,20  =   €  7.673,40 
⇒ post scuola:    n  20  utenti  x 44  gg. x € 4,20 =   €   3.696,00 
totale …………………………………………….         €  24.859,80 
 
anno 2014  
⇒ infanzia:          n. 44 utenti x  113   gg x € 4,20 = €  20.882,40 
⇒ primaria:          n. 63 utenti x  39    gg. x € 4,20 = € 10.319,40 
⇒ post scuola:     n. 20 utenti x   59   gg. x € 4,20 = €   4.956,00 
totale ………………………………………………      €  36.157,80 

  

di introitare   di cui al punto 1) con le seguenti modalità: 
⇒ €  21.163,80    alla risorsa  3.01.0500   del bilancio esercizio finanziario 2013, in corso di 
formazione; 
⇒ € 31.201,80 alla risorsa 3.01.0500 del bilancio pluriennale 2013/2015, esercizio finanziario 
2014; in corso di formazione; 
⇒ € 3.696,00  alla risorsa 3.05.1321 del bilancio esercizio finanziario 2013, in corso di formazione; 
⇒ €  4.956,00  alla risorsa 3.05.1321 del bilancio pluriennale 2013/2015, esercizio finanziario 
2014, in corso di formazione 
 
di dare atto  che l’accertamento è  presunto poiché trattasi di servizio suscettibile di  variazioni nel 
corso dell’anno scolastico dovute alle assenze / disdette / nuove adesioni degli utenti; 
 
di trasmettere  la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Biandrate, 15.10.2013 
       Il responsabile del servizio istruzione 
        f.to Carla Perotto 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li  15.10.2013  

  
Il Responsabile del servizio istruzione  
              f.to    Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal __   
16 ottobre 2013_ 

 
                   Il Messo Comunale 

         F.to        Aina   Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 


